
Lekarze ratują życie 

 

„Lekarze ratują życie“ to akcja społeczna non-profit mająca na celu
zwiększenie akceptacji społecznej dla idei transplantacji m.in. poprzez
promocję podpisania oświadczenia woli i zachęcenie do poinformowania o
swojej decyzji rodziny.

Tematyka akcji wynika z fabuły serialu TVN „Lekarze”, w którym aktorzy wcielając
się w role lekarzy, ratują życie pacjentom m.in. dokonując operacji przeszczepiania
narządów. W realnym świecie obsada i twórcy serialu oraz rada programowa akcji, w
skład której wchodzą uznani w środowisku medycznym eksperci, poprzez akcję będą
propagować znaczenie tzw.: oświadczeń woli, które są zgodą na pobieranie
narządów po śmierci na rzecz ratowania innych ludzi. Będą także zachęcać do
porozmawiania o swojej decyzji z rodziną. Jak wynika z badań opinii publicznej
przeprowadzonych przez CBOS w 2012 roku mimo iż 74%  badanych  godzi się na
oddanie swoich narządów po śmierci, aż trzy czwarte Polaków (75%) nie rozmawiało
z bliskimi na ten temat.

Funkcjonująca w Polsce zasada „domniemanej zgody” zakłada, że jeśli dana osoba
nie wyraziła publicznej odmowy lub nie umieściła swojego nazwiska w Centralnym
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Rejestrze Sprzeciwów, w przypadku stwierdzenia u niej śmierci mózgowej istnieje
możliwość pobrania od narządów i tkanek w celu ratowania życia oraz zdrowia innej
osoby.

W praktyce lekarskiej najczęściej o wyrażenie zgody na pobranie narządów proszeni
są członkowie najbliższej rodziny, którzy nie zawsze w tym trudnym momencie
podejmują decyzję zgodną z wolą zmarłego.

Publiczne zwrócenie uwagi na ten aspekt ma na celu zachęcić Polaków do rozmowy z
najbliższymi.

- Nie chodzi bowiem o to by tylko podpisać i nosić naszą decyzję w portfelu. Naszą
decyzję powinni znać najbliżsi – podkreśla prof. Wojciech Rowiński, prezes
Polskiej Unii Medycyny Transplantacyjnej, ekspert merytoryczny akcji
Lekarze ratują życie.

Organizatorem akcji jest telewizja TVN, a partnerami: placówki medyczne Medicover
w całej Polsce, Centrum Organizacyjno-Koordynacyjne ds. Transplantacji
Poltransplant Polska Unia Medycyny Transplantacyjnej oraz dwutygodnik Gala.

Akcja społeczna „Lekarze ratują życie” ma na celu przybliżenie opinii publicznej
ważnych aspektów związanych z tematyką przeszczepów, wyjaśnienie tego co budzi
obawy i jest niezrozumiałe. Główny przekaz akcji to: Nie tylko lekarze ratują życie,
pamiętaj, ty też możesz pomóc, możesz ocalić, ale ty też możesz być ocalony.

Akcja „Lekarze ratują życie” została podzielona na dwa etapy. Pierwszy okres
obejmuje zaangażowanie dwutygodnika Gala, który do swojego numeru ukazującego
się na rynku już 22 kwietnia, dołączy oświadczenie woli. Następnie od 30 kwietnia w



placówkach medycznych Medicover na terenie całego kraju ze specjalnie
przygotowanych standów będzie można bezpłatnie pobrać oświadczenie woli wraz z
ulotką informującą o akcji. Działania te będą wsparte kampanią informacyjną i
reklamową we wszystkich kanałach telewizji TVN oraz na serwisie tvnplayer.pl i
tvn.pl. W tym celu został przygotowany spot informujący o akcji z udziałem
Magdaleny Różczki i Pawła Małaszyńskiego, który emitowany będzie od 30 kwietnia.

- Wsparcie dla transplantologii, poparcie dla jej idei jest niezwykle istotne, stąd też
zaangażowanie twórców i obsady serialu Lekarze w akcję społeczną. Największa siła
w niesieniu pomocy potrzebującym tkwi we wspólnym działaniu. Nasi aktorzy, na co
dzień współpracują z wieloma organizacjami charytatywnymi, wykorzystując w
szczytnym celu swoją popularność. Są to ludzi bardzo wrażliwi na losy innych ludzi,
nie musieliśmy ich przekonywać do tego by włączyli się w realizację tej akcji – mówi
producentka serialu „Lekarze” Dorota Chamczyk.

 - Inspiracja dla akcji sięga początków budowania serialu „Lekarze” i jego kształtu.
Nie bez znaczenia i absolutnie świadomie dokonany został wybór specjalizacji
lekarzy - chirurgia i transplantologia. Przez to twórcy serialu chcieli zwrócić uwagę
na jedną z najważniejszych we współczesnej medycynie dziedzin. Tempo zmian i
osiągnięć, jakie można zaobserwować w obszarze transplantologii oddziałuje
bezpośrednio coraz bardziej i coraz częściej na życie oraz zdrowie ludzi na całym
świecie. Równocześnie transplantologia rodzi szereg pytań, wątpliwości i lęków. O
tym mówimy w naszym serialu. Mamy nadzieję, że również poprzez akcję Lekarze
ratują życie, o tym usłyszą inni – mówi dyrektor Departamentu Produkcji
Fabularnej TVN Dariusz Gąsiorowski.



Radę programową akcji społecznej „Lekarze ratują życie” tworzą: prof. Wojciech
Rowiński, prezes Polskiej Unii Medycyny Transplantacyjnej, prof. Roman Danielewicz,
dyrektor Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego ds. Transplantacji Poltransplant,
prof. Maciej Kielar, dyrektor Kliniki Chirurgii Szpitala Medicover oraz prof. Zbigniew
Gaciong, główny konsultant medyczny serialu „Lekarze”.

Więcej o akcji „Lekarze ratują życie” na stronie lekarze.tvn.pl.
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